
N
r. 

6 
(2

59
)

2. lpp. 3. lpp. 4.–5. lpp.

Siguldas slimnīcā atjaunota 
3. nodaļa; uzsāks rehabilitācijas 

programmas pilotprojektu

Jūlijā Siguldas pils kvartālā  
notiks tradicionālās  
Muzikālās brokastis 

Priekšrocības  
Siguldas novada iedzīvotāja  

ID kartes īpašniekiem

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums

www.sigulda.lv

Uzsākta 
ID karšu 
izsniegšana 
Krimuldas 
novada 
iedzīvotājiem
Lai attīstītu Siguldas novada iedzīvotāju 
ID karšu programmu, paplašinātu uz-
ņēmējiem lojālo klientu loku, nodroši-
not atlaižu pieejamību ne tikai novadā 
deklarētajiem iedzīvotājiem, bet arī ap-
kārtējo novadu iedzīvotājiem, uzsākts 
ID karšu programmas paplašināšanas 
projekts – ID kartes ar individuālu dizai-
nu un pielāgotu lojalitātes programmas 
pakalpojumu klāstu tiek izsniegtas arī 
Krimuldas novada iedzīvotājiem.

ID kartes sniegtās priekšro-
cības veido divi bloki  – 
pašvaldības un uzņēmēju 

piedāvājums. Uzņēmēju piedāvātās 
atlaides būs pieejamas visu novadu 
iedzīvotājiem vienlīdzīgi, taču pašval-
dību piedāvāto pakalpojumu klāsts būs 
pieejams tikai tā novada ietvaros, kur 
iedzīvotājs deklarējies.

Gatavojoties ID karšu programmas 
paplašināšanai, esošajam uzņēmēju 
klāstam pievienojušies seši Krimuldas 
novadā iecienīti uzņēmumi  – viesnī-
cas, saimniecības, mazumtirgotāji un 
citu jomu uzņēmumi, kuri ID kartes 
īpašniekiem nodrošinās iespēju sa-
ņemt vēl vairāk izdevīgu piedāvājumu 
blakus novados.

Kartēm būs viena funkcionalitāte, 
bet atšķirīgs dizains. Krimuldas no-
vadā būs pieejamas kartes ar novada 
dabas skatu, kā arī oranžā “Sigulda aiz-
rauj!” karte.

Tuvākajā laikā tiks uzsākta ID karšu 
izsniegšana ar individuālu dizainu un 
pielāgotu lojalitātes programmu arī 
Mālpils novada iedzīvotājiem.

Šobrīd Siguldas novada ID kartes 
īpašniekiem pieejami vairāk nekā 
200 pakalpojumi un preces ar atlai-
dēm, ko piedāvā vairāk nekā 150 uz-
ņēmumi ne tikai Siguldas novadā, bet 
arī citviet.

Ar plašo ID karšu programmas 
piedāvājumu klāstu var iepazīties 
4.–5. lappusē.

Turpina uzlabot mazāk aizsargāto satiksmes dalībnieku 
drošību 
Siguldas novada pašvaldība turpina novada teri-
torijā uzsāktos satiksmes mierināšanas un mazāk 
aizsargāto satiksmes dalībnieku drošības uzlabo-
šanas pasākumus saskaņā ar Siguldas identitāti 
veidojošā tematiskā plānojuma vadlīnijām. Ir pa-
beigta piktogrammu krāsošana uz ielas brauca-
mās daļas zonā ar braukšanas ātruma ierobežoju-
mu līdz 30 kilometriem stundā. Tāpat pakāpeniski 
tiek atjaunoti gājēju pāreju un ielu horizontālie 
marķējumi, kā arī turpinās trīs bīstamāko gājēju 
pāreju projektēšanas darbi ceļu satiksmes dro-
šības uzlabošanai. Šajā vasarā jau paveikta ap-
gaismojuma uzlabošana virs 17  gājēju pārejām, 
uzstādot spožākus gaismekļus gājēju redzamības 
uzlabošanai diennakts tumšajā laikā. 

Lai autovadītājiem atgādinātu par āt-
ruma ierobežojumu pilsētas centrā 
līdz 30  kilometriem stundā, vairākos 

posmos uz brauktuvēm izvietotas 30 pikto-
grammas. Labvēlīgos laikapstākļos SIA “LP 
Technics” atjauno gājēju pāreju krāsojumu uz 
pašvaldībai piederošajām asfaltētajām novada 
ielām. Papildus tam ar horizontāliem apzīmē-
jumiem pamanāmāks tiks iekrāsots paceltais 
Parka un Ata Kronvalda ielas krustojums pie 
Raiņa parka. 

Lai uzlabotu gājēju drošību, šķērsojot ielu, 
kā arī mierinātu satiksmi pirms trim bīstamā-
kajām gājēju pārejām, tiks uzsākti projektēša-
nas darbi gājēju ceļam pār Ausekļa ielu netālu 
no ūdenstorņa, Ausekļa un Raiņa ielas krus-
tojumā, kā arī Raiņa ielas gājēju pārejai starp 
kultūras centru “Siguldas devons” un Raiņa 
parku. Tāpat šobrīd tiek meklēti risinājumi 
gājēju drošākai nokļūšanai Raiņa parkā, šķēr-
sojot Parka ielu. Savukārt saskaņā ar iedzīvo-

tāju aicinājumu mierināt satiksmi Dzērveņu 
un Allažu ielā, par atbilstošu risinājumu vēl 
tiek lemts, konsultējoties ar projektu izstrādā-
tājiem un iedzīvotājiem.

Pēc Šveices ielas asfaltseguma virskārtas at-
jaunošanas pie Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 
tiks izvietots ātrumvalnis, lai skolēni varētu 
droši šķērsot ielu, jo gājēju pārejas izbūve šajā 
posmā saskaņā ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” re-
komendācijām pagaidām nav iespējama.

Šogad turpinās arī ielu apgaismojuma infra-
struktūras uzlabošana visā Siguldas novadā. Ir 
uzsākta Jasmīnu ielas apgaismojuma projektē-
šana, tās pārbūvi plānojot nākamgad. Tāpat ir 
uzsākta iepirkuma procedūra par apgaismoju-
ma projektēšanu un izbūvi Zīļu ielā, Ķiparos 
un Kārklu ielā. Šos projektēšanas un izbūves 
darbus paredzēts pabeigt šajā sezonā. Papildus 

tam ir veikta 17 gājēju pāreju apgaismojuma 
uzlabošana – ir uzstādīti jauni energoefektīvāki 
un spožāki gaismekļi, līdz ar to uzlabojot re-
dzamību un gājēju drošību diennakts tumšajā 
laikā. Paralēli tam turpinās pakāpeniska ener-
goefektīvo gaismekļu uzstādīšana visā pārējā 
Siguldas novada ielu apgaismojuma sistēmā. 
Tuvākajā laikā tiks veikta arī novecojušo un 
savu laiku nokalpojušo apgaismojuma vadības 
bloku nomaiņa un Zvaigžņu ielas apgaismoju-
ma sistēmas modernizācija.

Ielu apgaismojuma atjaunošanā, izbūvē un 
modernizācijā šogad plānots investēt 150 tūk-
stošus eiro. Savukārt ielu un ceļu marķējuma 
atjaunošanai, trīs bīstamāko gājēju pāreju pro-
jektēšanai, kā arī gājējiem drošākas infrastruk-
tūras veidošanai pašvaldība šajā vasarā izlietos 
aptuveni 50 tūkstošus eiro.

Uzņēmēji nodrošinās darbavietas jauniešiem
Jūlijā un augustā Siguldas novada pašvaldība sniegs iespēju 15–19 gadus veciem jauniešiem apgūt pirmās darba iemaņas vai papildināt prasmes 
profesijā, ko turpmāk varētu izvēlēties. Skolēniem būs iespēja strādāt divas nedēļas to uzņēmēju nodrošinātajās darbavietās, kuri precizējuši pieteik-
tās darbavietas un apņēmušies ievērot valstī noteiktos piesardzības un slimību profilakses pasākumus, tajā skaitā Veselības ministrijas ieteikumus 
Covid-19 profilaksei.

Šogad nodarbinātības projektā iesaistī-
jās 29  komersanti un biedrības, kopumā 
piedāvājot 158  darbavietas. Pašvaldība 

sazinājās ar 151 skolēnu vecumā no 15 līdz 
19  gadiem, kuriem tika aizsūtīta informācija 
par piedāvāto darbavietu un darba periodu, no 
tiem pieci skolēni ir tādi, kuriem 15 gadi paliek 
augustā. Darbavietu apstiprinājuši 120 skolēni, 
bet 22 skolēni piedāvājumu noraidījuši.

Pašvaldība uzņēmējiem sedz izmaksas par 
skolēnu iesaistīšanu nodarbinātības pasākumos 

vasaras brīvlaikā. Skolēni strādā divas nedēļas 
četras stundas dienā (nepilnu darba dienu), 
saņemot atalgojumu no valstī noteiktās mini-
mālās darba algas par faktiski nostrādāto laiku. 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas ob-
ligātās iemaksas sedz uzņēmējs.

Saskaņā ar Slimību profilakses un kontroles 
centra ieteikumiem pašvaldības speciālistu 
darba grupa lēma šogad nenorīkot jauniešus 
darbam uz pieteiktajām darbavietām sociālās 
aprūpes centros  – sociālās aprūpes biedrībā 

“Saullēkts”, nodibinājumā “Allažu Bērnu un 
ģimenes atbalsta centrs”, kā arī uz biedrības 
“Siguldas Alternatīvā izglītība” pirmsskolas 
izglītības iestādi. Tā kā iepriekš bija paredzēts 
13–14 gadus vecos skolēnus ar darbu nodroši-
nāt pirmsskolas izglītības iestādēs, bet saska-
ņā ar Slimību profilakses un kontroles centra 
rekomendācijām to nebūtu ieteicams darīt, jo 
ir tieša saskarsme ar citiem cilvēkiem, šīs ve-
cuma grupas skolēniem iespēja strādāt šovasar 
nebūs.

Fo
To

: S
Ig

u
LD

aS
 n

o
Va

D
a 

pa
ŠV

aL
D

īb
aS

 a
rh

īV
S



2 AKTUALITĀTESJūnijs, 2020

SIgulDaS novaDa PašvalDībaS DoMeS SēDē 
21. MaIJā

 Nolemts palielināt SIA “Siguldas Sporta 
serviss” pamatkapitālu, tā nodrošināšanai 
ņemot aizņēmumu Valsts kasē.
 Piešķirtas vairākas naudas balvas par da-
žādiem augstiem sasniegumiem sportā 
pasaules un Eiropas līmeņa sacensībās.
 Atbalstīta Siguldas novada pašvaldības 
dalība grantu programmas “(ie)dvesma” 
biznesa ideju konkursā.
 Noteikta telpu noma un telpu nomas 
maksa ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 
pirmsskolas izglītības iestādēs “Ābelīte”, 
“Ieviņa”, “Pasaciņa”, “Saulīte” un “Tornīši”.
 Apstiprināti Siguldas novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi “Grozīju-
mi Siguldas novada pašvaldības domes 
2016. gada 3. augusta saistošajos noteiku-
mos Nr. 24 “Par nodevām par tirdzniecī-
bu publiskās vietās Siguldas novadā””.
 Apstiprināts Atbalsta uzņēmējdarbībai pie-
šķiršanas komisijas sastāvs un nolikums.

 Noslēgts patapinājuma līgums ar biedrību 
“Cerību spārni”.
 Apstiprināti saistošie noteikumi “Par pašval-
dības kapitālsabiedrību pārvaldītiem stratē-
ģiski svarīgiem īpašumiem un pakalpoju-
miem administratīvās teritorijas attīstībai”.
 Apstiprināti saistošie noteikumu “Grozī-
jumi Siguldas novada pašvaldības domes 
2017.  gada 31.  maija saistošajos noteiku-
mos Nr.  17 “Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Siguldas novadā””.
 Nolemts ņemt aizņēmumu projekta 
“Pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” 
un Allažu pamatskolas izglītības grupu pa-
plašināšana” realizācijai.
 Veikti grozījumi Siguldas novada pašval-
dības domes 2019.  gada 21.  februāra lē-
mumā “Par piedalīšanos projektā “Grupu 
mājas būvniecība sociālo un atelpas brīža 
pakalpojumu nodrošināšanai Siguldas no-
vadā” un finansējuma piešķiršanu”.

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Siguldas slimnīcā atjaunota 
3. nodaļa; uzsāks rehabilitācijas 
programmas pilotprojektu
Siguldas slimnīcā jūnijā noslēgušies 3. nodaļas atjaunošanas darbi, kuru ietvaros izbūvētas mūs-
dienīgas un pacientiem ar kustību traucējumiem piemērotas telpas ar jaunākajām tendencēm 
atbilstošu aprīkojumu. Līdz ar telpu atjaunošanu Siguldas slimnīca sadarbībā ar gaiļezera slimnīcu 
izstrādājusi rehabilitācijas programmas pilotprojektu, sniedzot iespēju gaiļezera slimnīcas pacien-
tiem atveseļošanos turpināt Siguldas slimnīcā.

Līdz ar 3.  nodaļas atjaunošanu Siguldas 
slimnīca sadarbībā ar Gaiļezera slimnī-
cu izstrādājusi rehabilitācijas program-

mas pilotprojektu, piesaistot arī Rīgas Stradiņa 
universitātes Rehabilitācijas fakultātes katedras 
vadošos un jaunos speciālistus. Sākotnēji pare-
dzēts, ka rehabilitācijas programmā būs iespē-
ja piedalīties 15 pacientiem, kuri no Gaiļezera 
slimnīcas tiks pārvietoti uz Siguldas slimnīcu 
turpmākai rehabilitācijai. Atveseļošanās izmak-
sas tiks kompensētas pilnā apmērā no valsts 
budžeta. Lai pilotprojektu varētu veiksmīgāk 
ieviest, norisinās kopīgas abu slimnīcu speciā-
listu, rehabilitācijas pakalpojumu sniedzēju, 
sanāksmes, līdz ar to speciālistiem ir iespēja 
savlaicīgi iepazīt pacientus un izvērtēt turpmā-
kās katram indivīdam plānotās rehabilitācijas 
metodes. Būtiski atzīmēt, ka speciālistu sadar-
bības rezultātā pirmo reizi Latvijā pacientiem 
paredzēts nodrošināt arī telerehabilitācijas 
multiprofesionālas komandas pakalpojumus. 
Līdztekus notiek intensīvas konsultācijas un sa-
nāksmes ar Rīgas Austrumu klīniskās universi-
tātes slimnīcas Rehabilitācijas klīnikas un Rīgas 
Stradiņa universitātes Rehabilitācijas fakultātes 
katedras vadību. Pilotprojektu plānots uzsākt 
jau šā gada jūlijā.

3. nodaļā atjaunoti abi gaiteņi līdz 4. nodaļai, 
tāpat atjaunošanas darbi veikti kāpņu telpā no 
trešā stāva līdz Uzņemšanas nodaļai. 3. noda-
ļas palātas ir aprīkotas ar 25 jaunām pārvieto-
jamām paaugstinātas funkcionalitātes gultām 
un paaugstinātas kvalitātes skapīšiem, kurus 
ērti var izmantot arī guloši slimnieki. Palātās 
un sanitārajos mezglos ir izbūvētas bīdāmās 
durvis, kas atvieglo pārvietošanos pacientiem 
ratiņkrēslā. Visās palātās izveidota centralizēta 
skābekļa padeve  – ir iespēja pieslēgt skābekļa 
masku, elpināšanas aparātu, lai nepieciešamī-
bas gadījumā pacientam varētu sniegt palīdzī-
bu, nepārvedot uz citu telpu. Vairākas palātas 
aprīkotas ar speciālām dušām un labierīcībām 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Tāpat no-
daļa aprīkota ar četriem pārvietojamiem pa-
cientu dzīvībai svarīgo rādītāju monitoriem, 
kas ļauj sekot līdzi elpošanai, sirdsdarbībai un 

asinsspiedienam, kā arī skābekļa piesātinājuma 
rādītājiem. Gaitenī gar sienas malām izvietoti 
rokturi, lai pacienti ar kustību traucējumiem 
varētu drošāk pārvietoties. Papildus tam nodaļa 
aprīkota ar elektriski regulējamām ārējām žalū-
zijām saules pusē, kā arī ir rekonstruēta ventilā-
cijas sistēma, uzstādot īpašus filtrus ar ozonizā-
ciju un bipolāro jonizāciju, kas ierobežo vīrusu, 
baktēriju un slimību attīstību.

Kopējās projekta izmaksas ir vairāk nekā 
770  tūkstoši eiro; Siguldas novada pašvaldība 
šajā projektā investējusi vairāk nekā 46 tūksto-
šus eiro. Papildus tam izlietoti turpat 20 tūk-
stoši eiro Siguldas slimnīcas 3. nodaļas papildu 
aprīkojumā, tostarp ārstu istabas, virtuves un 
ēdamzāles labiekārtošanā.

Attīstot Siguldas slimnīcas pakalpojumu klās-
tu, šogad tika paredzēta arī magnētiskās rezo-
nanses diagnostikas kabineta izveide telpās, kur 
iepriekš atradās Sarkanā Krusta drēbju maiņas 
punkts. Sakarā ar Covid-19 pandēmijas ietekmi 
uz ekonomisko situāciju kabineta izveide patla-
ban ir apturēta, tomēr periodiski norisinās kon-
sultācijas ar potenciālajiem investoriem.

Siguldas slimnīcas Rehabilitācijas noda-
ļas remontdarbi tika veikti projekta “Siguldas 
slimnīcas veselības aprūpes infrastruktūras at-
jaunošana” ietvaros, projekta īstenošanu uzsā-
kot 2018. gada nogalē. Remontdarbi norisinājās 
ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda un valsts 
budžeta atbalstu.

Jau ziņots, ka pašvaldību reformas rezultātā 
SIA “Siguldas slimnīca” kopš 2009. gada ir Si-
guldas novada pašvaldības kapitālsabiedrība. 
Slimnīca specializējusies:

 dzemdību palīdzības jomā, kur dzemdību 
skaits ik gadu turpina pieaugt;
 rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšanā;
 mazinvazīvo ķirurģisko un ginekoloģisko 
operāciju veikšanā;
 robotizētajā stereotaktiskajā radioķirurģijā.
Pateicoties Siguldas slimnīcas aktīvajam dar-

bam, kā arī pašvaldības investīcijām, slimnīca 
turpina attīstīt gan novada iedzīvotājiem, gan 
viesiem, tostarp ārvalstu pacientiem, pieejamos 
pakalpojumus.

Siguldā atklāta pirmā velo iela Latvijā; 
pilsētā ievieš satiksmes mierināšanas 
risinājumus
pils ielā atklāta Latvijā pirmā velo iela, kas darbojas kā pilotprojekts Siguldas kopējās satiksmes uzla-
bošanas koncepcijā. pilotprojekta realizācija ir viens no soļiem drošākas satiksmes veidošanai Siguldas 
centrā, lai mazinātu satiksmes negadījumu skaitu un uzlabotu drošību visiem satiksmes dalībniekiem.

Īstenojot velo ielas projektu, Siguldas novada 
pašvaldība atbalsta izmaiņas valsts standartā 
un normatīvo aktu regulējumā par velo ielu 

kā atbilstošu pilsētvides risinājumu drošai velo 
infrastruktūrai Latvijā tādās situācijās, kad nav 
pieejami citi velo ceļa izbūves varianti, piemēram, 
atsevišķs velo ceļš, apvienots gājēju un velo ceļš 
vai nodalītas velo joslas uz brauktuves. “Pirmās 
velo ielas atklāšana ir vēsturisks brīdis Siguldai un 
Latvijai. Tas apliecina, ka izšķiroša loma ir vīzijai, 
drosmīgam lēmumam un darbam, to īstenojot. 
No Siguldas pilotprojekta pieredzes varēs mācīties 
citas pašvaldības, jo nākamajā plānošanas perio-
dā esam iezīmējuši 23 miljonus eiro jaunas velo 
infrastruktūras izveidei visā Latvijā,” atklāšanas 
pasākumā sacīja satiksmes ministrs Tālis Linkaits. 
Savukārt Latvijas Riteņbraucēju apvienības valdes 
priekšsēdētājs Viesturs Silenieks uzsvēra, ka ceļš 
pieder visiem, tāpēc tā infrastruktūra ir jāveido 
droša, piebilstot, ka visas iesaistītās un atbildīgās 
institūcijas strādā, lai šī pilotprojekta risinājums 
tiktu ieviests valsts standartā.

Velo ielas atklāšana ir tikai daļa no kompleksiem 
satiksmes mierināšanas instrumentiem Siguldā. 
Maijā ar vertikālām un horizontālām ceļa zīmēm 
izveidota marķēta zona, kurā braukšanas ātrums 
nevar pārsniegt 30 kilometrus stundā. Ar šo ini-
ciatīvu iecerēts panākt, ka pilsētas centrs prioritāri 
vairs netiek izmantots tranzītam, tā vietā izvēloties 
no centra tālāk esošas ielas. Savukārt otra būtiska 
novitāte satiksmes organizēšanā ir unikālais ceļa 
apzīmējums “Viens ceļš visiem”. Šī zīme kopā ar 
ātrumu ierobežojošo ceļa zīmi “30 km/h” tiek uz-
stādīta ielu posmos, kur nav gājēju ietves un velo 
ceļa. Tāpat atsevišķu ielu posmos izvietotas Ceļu 
satiksmes drošības direkcijas informatīvās kam-
paņas zīmes “Tuvāk NĒ!”, lai autovadītāji ievērotu 
viena metra distanci no velosipēdista.

Velo ielas izveidei, tajā skaitā tās projektē-
šanai, pašvaldība no sava budžeta izlietoja ap-
tuveni 30 tūkstošus eiro, kas, pēc ekspertu do-
mām, ir teicams kompromiss starp iegūto velo 
infrastruktūru un ieguldītajiem līdzekļiem, ko 
var atļauties arī citas pašvaldības Latvijā.

Uzsākta reģistrēšanās jaundzimušo 
godināšanai
no 1. līdz 31. jūlijam novadnieki var elektroniski pieteikties pasākumam “Esmu dzimis Siguldas 
novadā”, kurā tiks godinātas novadnieku ģimenes, kuru mazuļi dzimuši laika posmā no 2020. gada 
1. janvāra līdz 30. jūnijam.

Īpašo medaļu “Esmu dzimis Siguldas nova-
dā” var saņemt jaundzimušie, kuru pirmā 
deklarētā dzīvesvieta līdz pasākuma norises 

dienai ir Siguldas novadā, kā arī vismaz vienam 
no vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Siguldas 
novadā ne mazāk kā vienu gadu pirms pasāku-
ma norises dienas. Svinīgā jaundzimušo godi-
nāšana norisināsies 16. augustā.

Autorizējoties ar internetbankas datiem vai  

e-parakstu Siguldas novada pašvaldības e-pakalpo-
jumu portālā e.sigulda.lv, līdz 31. jūlijam ir iespē-
ja pieteikties svinīgā pasākuma apmeklējumam. 
Ģimenes, kuras pieteiksies pasākumam, augustā 
saņems ielūgumu, savukārt tās ģimenes, kuras ne-
atbildīs pasākuma nolikumā noteiktajai kārtībai, 
desmit dienu laikā pēc pieteikuma aizpildīšanas sa-
ņems atteikuma vēstuli uz e-pasta adresi, kura tiks 
norādīta, aizpildot elektronisko pieteikumu.

Uzsākta Atbrīvotāju ielas pārbūve

Saskaņā ar Siguldas identitāti veidojošā tema-
tiskā plānojuma vadlīnijām notiek pakāpe-
niska Atbrīvotāju ielas pārbūve posmā no 

Krišjāņa Barona ielas līdz Līvkalna ielai. Grantē-
tajā ielas posmā tiks izbūvēts asfaltbetona segums, 
izveidoti piemēroti un mūsdienīgi satiksmes mie-
rināšanas un organizēšanas risinājumi. Tiks izbū-
vēta arī gājēju ietve un velo ceļš.

Atbrīvotāju ielas pārbūves izmaksas no pašval-
dības budžeta sasniedz vairāk nekā 875 tūkstošus 
eiro. Darbus veic pašvaldības atklātajā konkursā 
uzvarējušais uzņēmums SIA “Strauteks”, būvuz-
raudzību nodrošina SIA “Marčuks”, savukārt būv-

projekta izstrādātājs ir SIA “JLD”. Pārbūves laikā 
iela iegūs jaunu asfaltsegumu, novietojot velo un 
gājēju ceļu skolai pretējā pusē, virs inženierkomu-
nikācijām saglabājot zaļo zonu. Jauni apstādījumi 
tiks koncentrēti Siguldas pilsētas vidusskolai pie-
tuvinātajā zonā. Pārbūves projekta laikā paredzēts 
veikt arī citus teritorijas labiekārtošanas darbus 
Siguldas pilsētas vidusskolas zonā Atbrīvotāju un 
Krišjāņa Barona ielas krustojumā. Turpmāk ve-
cāki bērnus varēs izlaist pie skolas, iebraucot un 
īslaicīgi apstājoties īpaši izveidotā “kabatā”, kas pa-
līdzēs veidot drošu un pārdomātu kustību intensī-
vākas satiksmes stundās.



3KULTūrA Jūnijs, 2020

Jūlijā Siguldas pils kvartālā notiks 
tradicionālās Muzikālās brokastis
Jūlija svētdienu rītos plkst. 11.00 novadnieki un viesi aicināti uz tradicionālajām Muzikālajām bro-
kastīm Siguldas pils kvartālā, lai sāktu nesteidzīgu svētdienas rītu ar brokastīm Siguldas pils dārzā 
burvīgas kamermūzikas skaņās.

Svētdien, 5. jūlijā, Muzikālo brokastu cikls 
tiks atklāts ar koncertizrādi bērniem un 
ģimenēm “Kas dzīvo mežā”. Koncertiz-

rādē uzstāsies Nora Kalniņa (balss), Monta 
Martinsone (balss), Mārtiņš Zvīgulis (balss), 
Austris Kalniņš (taustiņi) un Ernests Mediņš 
(perkusijas). Muzikālajā izrādē mazais Buciņš 
mēģinās rast atbildes uz jautājumiem, cik ezim 
adatu, cik acu plakstiņu ir pūcei un vai skudras 
guļ. Atbildes būs iespēja meklēt visiem kopā, 
minot mīklas par norisēm mežā, zvēriem, 
putniem, kukaiņiem. Muzikālo piedzīvojumu 
caurvīs gan labi zināmas melodijas un tautas-
dziesmas, gan klasiskās mūzikas pērles.

12. jūlijā novadniekus un pilsētas viesus 
koncertprogrammā “Bez elektrības” priecēs 
Valters Pūce un Dainis Tenis, iesākot svētdienas 
rītu ar klasiskās un populārās mūzikas hitiem 
čella un klavieru skanējumā. Koncertā gaidāma 
atgriešanās pie pirmavota – klasiskās mūzikas 
pamatiem, skaņdarbus atskaņojot oriģinālā 
skanējumā, pieklusinātāk un intīmāk.

19. jūlijā ikvienam būs iespēja dzirdēt “Kreme-
rata Baltica” solistus – Madaru Pētersoni (vijole), 
Jevgēniju Frolovu (alts) un Pēteri Čirkši (čells). 
Ceļojot ar “Kremerata Baltica”, mūziķi kopā uzstā-

jušies uz dažādām skatuvēm visā pasaulē, tomēr 
uzstāšanās mājās ieņem īpašu vietu sirdī. Kamer-
mūzikas atmosfēra sniegs īpašu baudījumu gan 
pašiem spēlētājiem, gan arī klausītājiem – tā ļaus 
muzikālajā dialogā iesaistīties visiem klātesošajem.

26. jūlijā Muzikālo brokastu ciklu noslēgs “Lat-
vian Blues Band” ar koncertu “Grandpa’s Blues”. 
Koncertā uzstāsies Mārcis Kalniņš (bass), Artis 
Ločmelis (taustiņi, saksofons), Jānis Bukovskis 
(vokāls, ģitāra) un Rolands Saulietis (bungas). 
“Latvian Blues Band” jaunajā koncertprogram-
mā iekļauti skaņdarbi ar nedaudz klasiskāku blū-
za skanējumu, nekā tradicionāli ierasts dzirdēt 
grupas koncertos. Tā kā grupas repertuārs ir ļoti 
plašs, mūziķi gandrīz nekad nespēlē pēc iepriekš 
sagatavotas programmas, bet veido to uz vietas, 
vadoties pēc izjūtām un koncerta atmosfēras.

Pasākuma apmeklētāji aicināti ņemt līdzi 
brokastu uzkodas. 

Tāpat no 8. jūlija līdz pat augusta beigām darbī-
bu uzsāks Siguldas pils paviljons, piedāvājot nedē-
ļas darbdienu vakaros baudīt mūziku, kino, izrādes, 
tikšanās ar dažādām personībām un kopīgi pava-
dot skaistus vasaras vakarus Siguldā. Plašāka infor-
mācija par Siguldas pils paviljona pasākumiem tiks 
publicēta pašvaldības informatīvajos kanālos.

Siguldas Opermūzikas svētki pārcelti uz 
2021. gadu
rūpējoties par svētku dalībnieku un apmeklētāju veselību, XXVIII Starptautiskie Siguldas opermū-
zikas svētki ir pārcelti uz 2021. gadu, kad, kā ierasts, Siguldas pilsdrupu estrādē un Siguldas pils 
kvartālā būs iespēja dzirdēt gan Latvijas, gan pasaules izcilākos operdziedātājus.

Nākamgad Siguldas Opermūzikas svēt-
ku apmeklētāji varēs apmeklēt vairā-
kus opermūzikas koncertus:

 30.  jūlijā plkst.  19.00 Siguldas pils kvartālā 
notiks atklāšanas koncerts – svētku uvertīra;
 31.  jūlijā plkst.  21.00 Siguldas pilsdrupu estrā-
dē tiks izrādīts krāšņs Džakomo Pučīni operas 
“Manona Lesko” brīvdabas oriģināliestudējums;
 1. augustā plkst. 18.00 – galā koncerts Sigul-

das pilsdrupu estrādē.
Starptautisko Siguldas Opermūzikas svētku pro-

ducents un radošais direktors Dainis Kalns pauž 
gandarījumu par operas māksliniekiem, kuri Sigul-
dā uzstāsies nākamgad, apstiprinot, ka katru gadu 
Siguldā viesojas opermūzikas zvaigznes, kuras var 
dzirdēt labākajos pasaules opernamos.

Iegādātās biļetes ir derīgas nākamā gada kon-
certiem!

Kultūras centrā “Siguldas devons” atklās 
Alekseja Naumova izstādi
4. jūlijā plkst. 13.00 uz krāšņas izstādes atklāšanu kultūras centrā “Siguldas devons” apmeklētājus 
aicina ainavists aleksejs naumovs. Mākslinieks savos darbos attēlo ne tikai saules un ēnas spēles 
dabā, bet arī savas tā brīža sajūtas.

Jūlijā “Siguldas devona” Silvas zāle atdzī-
vosies Alekseja Naumova ainavās. Izstādē 
būs apskatāmi vairāki iepriekš neeksponēti 

darbi, kā arī darbi no Alekseja Naumova rado-
šās darbības pirmsākumiem, kurus pirmo reizi 
būs iespēja aplūkot tieši Siguldā. Piemēram, 
būs apskatāmas gleznas, kas tapušas Gruzijā jau 
80. gados, kā arī darbi no Itālijas un Francijas, 
kas tapuši laikā, kad iespēja izbraukt no valsts 
jaunu ainavu meklējumos bija ierobežota. Savā 
ziņā izstādes apmeklētājiem būs iespēja sekot 
līdzi mākslinieka rokraksta attīstībai gadu gaitā. 
Tie būs lielāki un mazāki darbi, kas apmeklētā-
jus aizvedīs krāšņā ceļojumā apkārt pasaulei.

Būdams ilggadējs pasniedzējs un iepriekš arī 
rektors Latvijas Mākslas akadēmijā, Aleksejs  
Naumovs saka: “Ainavas žanrs tagad atdzīvojas. 
Un es joprojām mācos. No citiem mākslinie-
kiem un no saviem studentiem, it īpaši ma-
ģistrantūras studentiem. Es viņus uzskatu par 
kolēģiem.” Izstādes ietvaros tiks rīkota meis-
tarklase, kuras dalībniekiem būs iespēja doties 

plenērā, lai kopīgi gleznotu savu Siguldas aina-
vu. Aicinām sekot līdzi informācijai!

Aleksejs Naumovs nereti tiek dēvēts par 
izcilāko mūsdienu latviešu plenēristu, savos 
darbos attēlojot gan Latvijas, gan visas pasau-
les ainavas. Dzimis 1955. gadā, absolvējis Jaņa 
Rozentāla Rīgas Mākslas vidusskolu, Latvijas 
Mākslas akadēmijas Monumentālās glezniecī-
bas nodaļu profesora Induļa Zariņa vadībā un 
radošo aspirantūru profesora Eduarda Kalniņa 
meistardarbnīcā. Studējis glezniecību Parīzē. 
Latvijas Mākslas akadēmijas profesors, rektors 
(no 2007. līdz 2017. gadam).

Izstāde kultūras centra “Siguldas devons” Sil-
vas zālē būs apskatāma līdz 2. augustam, no otr-
dienas līdz piektdienai no plkst. 10.00 līdz 18.00 
un nedēļas nogalē no plkst. 11.00 līdz 16.00.

Ieejas maksa – 2,50 eiro,  Siguldas novada 
iedzīvotāja ID kartes īpašniekiem 20% atlaide. 
Mākslai draudzīgākās dienas ir otrdienas, kad 
ieejas biļeti ar 50% atlaidi var iegādāties ikviens 
apmeklētājs.

Projekta “Klausies Gauju” turpinājums 
Siguldā
17. jūlijā plkst. 18.00 Siguldas pils paviljonā notiks ceļveža-albuma “no Elkas kalna līdz jūrai” pre-
zentācija un stāstu vakars “Skaties gauju” kopā ar dabas draugu Māri ansi Mitrevicu.

Uz pasākumu aicināti Gaujas ceļoju-
mu ekspedīcijās un albuma tap-
šanā iesaistītie siguldieši, Gaujas 

Nacionālā parka Jauno reindžeru projekta da-
lībnieki, kā arī ikviens interesents. Vēlāk, ap 
saules rietu, pie Velnalas notiks akustiskās 
mūzikas koncerts “Klausies Gauju” uz un pie 
Gaujas, kurā muzicēs pūtēju kvintets “Rīga” – 
mūziķi Egils Šķetris (trombons), Andrejs 
Pogrebņaks (pirmā trompete), Jānis Smilga 
(otrā trompete), Dainis Tarasovs (mežrags) un 
Roberts Brants (tuba). Koncertā skanēs latviešu 
tautas melodijas un populāru Gaujas krastos 
dziedātu dziesmu instrumentālas akustiskās 

versijas, muzicējot laivās un Gaujas krastos 
posmā no Melnajiem krastiem līdz kājnieku 
tiltam pie Velnalas.

Pulcēšanās vakara koncertam notiks 17. jū-
lijā plkst. 21.15 Gaujas kreisajā krastā pie Lau-
renču sākumskolas un plkst. 21.30 Gaujas laba-
jā krastā Velnalas stāvlaukumā. 

Lai iejustos dabas koncerta noskaņās, aici-
nām ievērot klusumu, nesarunāties un izslēgt 
mobilos tālruņus jau laikus, dodoties uz klausī-
šanās vietu. To palīdzēs arī klusuma gidi.

Pasākumu organizē biedrība “Ozollīči” ar 
Siguldas novada kultūras projektu konkursa 
finansiālu atbalstu.

KULTūrAS pASĀKUmI

4. VII 13.00  
“Siguldas devonā”

alekseja naumova izstādes atklāšana

No 4. VII līdz 2. VIII 
“Siguldas devonā”

alekseja naumova izstāde. Ieejas maksa – 2,50 eiro,  Siguldas novada 
iedzīvotāja ID kartes īpašniekiem – 20% atlaide. Mākslai draudzīgākās 
dienas – otrdienas, kad ieejas biļeti ar 50% atlaidi var iegādāties ikviens 
apmeklētājs

5. VII 11.00
Siguldas pils kvartālā

Muzikālās brokastis. Koncertizrāde bērniem un ģimenēm “Kas dzīvo 
mežā”. Ieeja bez maksas

11. VII 15.00
Turaidas muzejrezervātā

Sarunas “Zemnieka mājā ienāk pilsētas mode” Klaušinieku mājā. piedalās 
mākslas zinātniece Ina Līne. Ieejas maksa Turaidas muzejrezervātā – no 
1,15 līdz 6 eiro

12. VII 11.00
Siguldas pils kvartālā

Muzikālās brokastis. Valters pūce un Dainis Tenis koncertprogrammā 
“bez elektrības”. Ieeja bez maksas

17. VII 18.00
Siguldas pils paviljonā

“Skaties un klausies gauju Siguldā 2020”. Ceļveža-albuma “no Elkas 
kalna līdz jūrai” atklāšana

17. VII 21.15
pie Velnalas Siguldā

akustiskās mūzikas koncerts “Klausies gauju”

18. VII 15.00
Turaidas muzejrezervātā

radošās darbnīcas bērniem. Ieejas maksa Turaidas muzejrezervātā – no 
1,15 līdz 6 eiro

19. VII 11.00
Siguldas pils kvartālā

Muzikālās brokastis. “Kremerata baltica”. Ieeja bez maksas

24. VII 19.00
Krimuldas muižā

brīvdabas koncerts “ainavas melodijas”. Komponists Jānis Lūsēns un 
flautiste Evija Mundeciema. Biļetes cena – 20 eiro (vietu skaits ierobežots)

26. VII 11.00
Siguldas pils kvartālā

Muzikālās brokastis. “Latvian blues band”. Ieeja bez maksas

* Pasākumu kalendārs var tikt papildināts. Aicinām sekot līdzi informācijai!

Dainu kalnam 35. gadskārta!

Otrdien, 7. jūlijā, apritēs 35 gadi, kopš 
Turaidā atklāts Dainu kalns, un 20 gadi, 
kopš ieskandināts Dziesmu dārzs. Dai-

nu kalns, kas savas pastāvēšanas gados kļuvis 
par Dziesmotās revolūcijas simbolu, ir vieta, 
kur dabas un cilvēka radītās mākslas mijiedar-
bībā emocionāli dziļi var izzināt tautasdziesmās 
ierakstītās vērtības, svinēt ģimeņu godus, smel-
ties zemes enerģētisko spēku un būt vienotiem. 
Dainu kalnā izvietotas tēlnieka Induļa Rankas 

akmens skulptūras, kas veltītas latviešu tautas-
dziesmām un katra par sevi ir mākslas darbs.

Folkloras kopas aicinātas iedziedāt savu ska-
nīgāko tautasdziesmu, kas veltīta Dainu kal-
nam, un līdz 2. jūlijam atsūtīt uz e-pasta adresi 
anda.skuja@turaida-muzejs.lv. Folkloras kopu 
vadītāji aicināti ierunāt arī savu sveicienu, at-
miņas vai novēlējumu Dainu kalna attīstībai. 
Tie pēc tam tiks apkopoti sociālo tīklu vietnē 
“Facebook” Turaidas muzejrezervāta kontā.



4 Id KArTEJūnijs, 2020

Tirdzniecības vietas
“Elvi”, Vidus iela 1, Vidzemes šoseja 16, 
Sigulda, un Tirgus iela 10, ragana

2% atlaide precēm, atskaitot telekartes, dāvanu kartes, presi, 
tabakas izstrādājumus, akcijas un nocenotās preces

“Copes nams”, gāles iela 12a, Sigulda 5% atlaide makšķerēšanas precēm, atskaitot laivas, motorus un 
tārpus

“Veloriba”, ausekļa iela 7, Sigulda 10% atlaide velosipēdiem 
“Datoru doktorāts”, ausekļa iela 9, Sigulda 5% atlaide precēm; 10% atlaide servisa pakalpojumiem
“Jānis Roze”, Leona paegles iela 3a, Sigulda 5% atlaide precēm 
“Dārza lietas”, Vidzemes šoseja 16, Sigulda 10% atlaide stādiem 
“Mājas mīlulis”, Krišjāņa Valdemāra 
iela 1a, Sigulda

5% atlaide precēm 

“Milly”, Mednieku iela 3, Krimulda 5% atlaide precēm, atskaitot tabakas un alkohola izstrādājumus
“Pūks”, Vidzemes šoseja 16, Sigulda 5% atlaide rotaļlietām 
“Lāčuks”, Strēlnieku iela 2, Sigulda  
(TC “Šokolāde”)

10% atlaide precēm; atlaide spēkā visos veikalos

“My Fashion Space”,  
Krišjāņa Valdemāra iela 1, Sigulda

5% atlaide precēm; nesummējas ar citām atlaidēm 

“Okej”, raiņa iela 1, Sigulda 8% atlaide precēm; 20% atlaide nesezonas precēm 
“Cherry Picking”, baznīcas iela 37, rīga 10% atlaide gaismas virtenēm 
“Siguldas saldējums”, pils iela 16, 
Sigulda

10% atlaide saldējumam un saldējuma izstrādājumiem, tostarp 
saldējuma kokteiļiem, burbuļvafelēm un citiem desertiem ar 
saldējumu

“Mantu galerija”, ausekļa iela 7, Sigulda 10% atlaide apaviem un apģērbam 
“Outlet Optika”, Strēlnieku iela 2, Sigulda 10% atlaide visiem briļļu ietvariem un saulesbrillēm. atlaide 

summējas ar akcijas cenu šiem produktiem
“Metropole”, Vidzemes šoseja 16, Sigulda 10% atlaide visiem briļļu ietvariem
“Baltu rotas”, pils iela 16, Sigulda 10% atlaide rotām; 20% atlaide “S!” suvenīru izgatavošanai, atskaitot 

labdarības kolekcijas
“Spieķu darbnīca”, pils iela 16, Sigulda 20% atlaide spieķu izgatavošanas nodarbībai; 10% atlaide gatavajai 

produkcijai
“Baloni”, Vidzemes šoseja 16, Sigulda 6% atlaide ar hēliju pildītiem lateksa baloniem (bez apdrukas)
“Siguldas Pērle”, Strēlnieku iela 2, 
Sigulda

5% atlaide precēm. atlaides spēkā arī veikalā “ogres pērle” rīgas 
ielā 23, ogrē; veikalā “rabarbers” Mednieku ielā 21/23, ogrē; veikalā 
“Ādažu pērle” rīgas gatvē 5, Ādažos, un veikalā “Ķekavas pērle” rīgas 
ielā 22a, Ķekavā

“Gards”, Mazā gāles iela 1, Sigulda 5% atlaide precēm 
“Dina Dubina ART”, pils iela 1, Sigulda 10% atlaide precēm salonā “Ieva”
“Dēva”, Turaidas iela 10, Sigulda 5% atlaide baltu rotām no sudraba un bronzas 
“Ieva”, pils iela 1, Sigulda 10% atlaide apģērbam un rotām; 15% atlaide mākslinieka andra 

gūtmaņa gleznām 
“Nature King”, www.natureking.lv 10% atlaide visiem pirkumiem interneta veikalā
“Tilibs&Lacis”, www.tilibslacis.com 5% atlaide visai produkcijai interneta veikalā
“Rozīnīte”, paparžu iela 6, Sigulda 5% atlaide gatavajai precei. apmeklējums iepriekš jāpiesaka, zvanot 

uz tālruņa numuru 26310091
“Lakomso aizsargpalagi”, www.lakomso.lv 5% atlaide precēm interneta veikalā
“Anatols”, “Kitiņi”, Siguldas novads 10% atlaide visiem pirkumiem, atskaitot žāvētus augļus, sēklas un 

riekstus. atlaide spēkā SIa “anatols” ražotnes ofisā katru darbdienu 
no plkst. 8.00 līdz 17.00

“Herbas”, Krišjāņa Valdemāra iela 2, Sigulda 2% atlaide visiem pirkumiem
“Citāda garša”, pulkveža brieža iela 109b, 
Sigulda

3% atlaide visiem pirkumiem

“Visi var”, Institūta iela 5a, Sigulda 10% atlaide labdarības precēm; 3% atlaide rokdarbiem
“Refan”, Vidzemes šoseja 16, Sigulda 7% atlaide dabīgajai kosmētikai “refan”; 7% atlaide smaržām 

“refan”; 7% atlaide dziednieciskajiem līdzekļiem “anchialo”
“Magone”, ausekļa iela 7, Sigulda 10% atlaide visiem pirkumiem
“Fishing island”, www.fishingisland.lv 10% atlaide visiem pirkumiem
“Kunturi”, Krišjāņa Valdemāra iela 1a, 
Sigulda

5% atlaide visiem pirkumiem

“Lejaslīves”, ragana, Krimuldas novads 5% atlaide lauksaimniecības produkcijai
Siguldas novada Tūrisma informācijas 
centrs, ausekļa iela 6, Turaidas iela 2a, Sigulda

20% atlaide suvenīriem 

Pārvietošanās
Trīspadsmit autobusu maršruti braukšanas maksas atvieglojumi 100% apmērā Siguldas novadā 

deklarētiem iedzīvotājiem, kuri atbilst kādai no astoņām pasažieru 
kategorijām

Siguldas vagoniņš, Jāņa poruka iela 14, 
Sigulda

10% atlaide no biļetes cenas. bērniem no 3 līdz 4 gadu vecumam 
atlaide spēkā, ja kāds no vecākiem uzrāda ID karti

“Impresso”, “Kraujiņas”, Krimuldas novads 15% atlaide elektromobiļu “Siguldas tūre” nomai bez vadītāja. 
Minimālais brauciena laiks – viena stunda

“Electric Scooter Sigulda”, ausekļa iela 6, 
Sigulda

20% atlaide elektromotorolleru nomai; 20% atlaide skrejriteņu 
nomai

“Makars”, peldu iela 2, Sigulda bezmaksas autostāvvieta kempingā “Siguldas pludmale”
Aktīvā atpūta un sports

“Mežakaķis”, Senču iela 1, Sigulda 10% atlaide ieejas maksai piedzīvojumu parkā “Mežakaķis” Siguldā
“Tarzāns”, peldu iela 1, Sigulda 20% atlaide ieejas maksai šķēršļu parkā; 50% atlaide pieaugušajiem 

braucienam ar krēslu pacēlāju
“Reiņa trase”, “Kalnzaķi”, Krimuldas novads 10% atlaide slēpošanas pacēlāja izmantošanai; 10% atlaide golfa 

spēlei, inventāra nomai un treniņlaukuma īrei

“Rāmkalni”, “Vītiņkalni”, Inčukalna novads 10% atlaide visām atrakcijām – rodeļiem, kameršļūkšanai, 
lidojošajam krēslam, trakajam rotoram, bērnu autoskolai, jautrajām 
gumijām, velo un laivu nomai, velo slēpņošanai

Bobsleja un kamaniņu trase “Sigulda”, 
Šveices iela 13, Sigulda 

10% atlaide braucieniem ar bobsleja kamanām

“LGK atrakcijas”, Sigulda 30% atlaide bērnu piepūšamajām atrakcijām darbdienās;  
20% atlaide bērnu piepūšamajām atrakcijām brīvdienās; bezmaksas 
piegāde Siguldas novada teritorijā

“Laivuire.lv”, ganību iela 3, Siguldas 
pagasts

15% atlaide laivu nomai un laivu transporta pakalpojumiem

SUP dēļu un inventāra noma,  
avotu iela 30, Sigulda

10% atlaide sporta inventāra nomai

“Makars”, peldu iela 2, Sigulda 20% atlaide kanoe braucienam maršrutā Līgatne–Sigulda
“Poligon 1”, Miera iela 15, Sigulda 10% atlaide lāzerkaujas spēlei
“Aerodium”, rīgas–Vidzemes 
šosejas 47. kilometrs

10% atlaide lidojumam vēja tunelī; 10% atlaide dāvanu kartes 
iegādei. atlaide spēkā, iegādājoties lidojumu un dāvanu karti 
klātienē “aerodium” vēja tunelī

“Biedrība A2” 10% atlaide dalības maksai biedrības rīkotajos sporta pasākumos
“Tridens”, Cēsu iela 15, Sigulda 20% atlaide velosipēdu nomas pakalpojumiem. piedāvājums spēkā 

grupām no 7 līdz 40 personām ar iepriekšēju pieteikšanos
“Green Grass”, Sigulda Viena brīvdabas treniņa cena 3,50 eiro (standarta cena – 4 eiro)
“Sigulda Adventures”, Jāņa poruka iela 14, 
Sigulda

10% atlaide “Smart bike” elektrisko velosipēdu nomai

Siguldas futbolgolfa parks, “Kraujiņas”, 
Krimuldas novads

10% atlaide futbolgofla spēlei. atlaide spēkā futbolgolfa spēles 
vienam aplim līdz divām stundām

Siguldas Pilsētas trase, peldu iela 1, 
Sigulda

10% atlaide pacēlāja maksai; 10% atlaide inventāra nomai;  
10% atlaide slēpošanas un snovborda abonementam;  
slēpošana bez maksas Siguldas novada pensionāriem darbdienās 
no plkst. 12.00 līdz 14.00

Fischer Slēpošanas centrs, puķu iela 4, 
Sigulda

10% atlaide saldētās un dabīgās trases lietošanai; 10% atlaide 
inventāra nomai; 10% atlaide slēpošanas abonementam; trases 
lietošana bez maksas Siguldas novada pensionāriem un bērniem 
līdz 18 gadu vecumam

Siguldas Sporta centrs, ata Kronvalda 
iela 7a, Sigulda 

10% atlaide baseina, Ūdens atrakciju parka, fitnesa un trenažieru 
zāles pakalpojumiem; 20% atlaide Ūdens atrakciju parka 
apmeklējumam svētku dienās un brīvdienās; 10% atlaide mēneša 
un trīs mēnešu abonementam
Veselība un labsajūta

“Apotheka”, pils iela 3, Sigulda 4% atlaide precēm, atskaitot valsts kompensējamos medikamen-
tus, privāto apdrošinātāju apmaksājamo daļu un akcijas preces

“Le Fizio”, raiņa iela 5a, Sigulda 10% atlaide visiem pakalpojumiem
“Ģimenes sirds”, gāles iela 27, Sigulda 10% atlaide fizioterapijai; 10% atlaide masāžai
Inetas Baltiņas zobārstniecības 
privātprakse, Ziedu iela 5, Sigulda

10% atlaide zobārstniecības pakalpojumiem bērniem; mutes 
dobuma profilaktiskā apskate bez maksas

Siguldas slimnīca, Lakstīgalas iela 13, 
Sigulda

10% atlaide ārstnieciskajai vingrošanai grupās (pēc diagnozes);  
10% atlaide grūtnieču un jauno māmiņu vingrošanai grupā;  
10% atlaide grupu vingrošanai zālē vai baseinā fizioterapeita vadībā 
(abonements); 10% atlaide veselības vingrošanas nodarbībām 
baseinā (grupā); 10% atlaide ārstnieciskajām nodarbībām 
baseinā grupā (pēc diagnozes); 10% atlaide grupu vingrošanai 
fizioterapijas zālē vai baseinā; 25% atlaide kriosaunai; 20% atlaide 
ūdensdzemdībām (tikai tad, ja noslēgts līgums ar vecmāti);  
20% atlaide relaksācijai vannā dzemdībās (nav nepieciešams līgums 
ar vecmāti); 10% atlaide ūdensdzemdībām ar dežūrpersonālu bez 
individuāla līguma ar vecmāti (pakalpojuma pieejamība atkarīga no 
personāla noslogojuma); 10% atlaide pērļu vannas procedūrām

“Malus”, pils iela 13a, Sigulda 5% atlaide uztura konsultācijām; 5% atlaide masāžu kursam 
(10 reizes); 5% atlaide baha ziedu terapijai; 5% atlaide jogas 
nodarbībām; 10% atlaide homeopāta konsultācijām

“Redzes centrs”, Leona paegles iela 3a, 
Sigulda 

15% atlaide briļļu ietvariem; bezmaksas redzes pārbaude, pasūtot 
optiskās brilles

“Kaķītis”, Senču iela 1, Sigulda 10% atlaide pirts kompleksa pakalpojumiem
“SPA Hotel Ezeri”, Siguldas pagasts, 
Siguldas novads

10% atlaide spa procedūrām; 20% atlaide saunas un baseina 
apmeklējumam pieaugušajiem

“GS Segevold”, Mālpils iela 4, Sigulda 10% atlaide atpūtas kompleksa apmeklējumam
Viesnīca “Sigulda”, pils iela 6, Sigulda 20% atlaide atpūtas kompleksa apmeklējumam
Rehabilitācijas centrs “Krimulda”,  
Mednieku iela 3, Sigulda

10% atlaide rehabilitācijas pakalpojumiem – ārstnieciskajai 
vingrošanai grupās, nūjošanas inventāra nomai, dūņu procedūrām

“Masāžas kabinets”, Leona paegles iela 7, 
k.1, Sigulda

20% atlaide ķermeņa masāžai

“Well24”, www.well24.eu 30% atlaide zīmola “LYL” produktu līnijai – vitamīniem un uztura 
bagātinātājiem interneta veikalā

Elīnas Putraševicas podologa 
privātprakse, ausekļa iela 5, Sigulda

50% atlaide podologa konsultācijai

“Aromabreath”, pils iela 16C, Sigulda 20% atlaide visu veidu pakalpojumiem

Skaistumkopšana
Salons “Ēra”, pils iela 8a, Sigulda 5% atlaide kosmētikas produktiem, precēm 
“Saulespuķe”, pils iela 1a, Sigulda 5% atlaide matu kosmētikai;  

5% atlaide solārija kosmētikai 
“Laine's Nail Art Studio”, Mālpils iela 2a, 
Sigulda

10% atlaide komplektam – manikīrs un pedikīrs vai skropstu 
pieaudzēšana un pedikīrs

Priekšrocības Siguldas novada iedzīvotāja ID kartes īpašniekiem
Siguldas novada iedzīvotāja ID kartes īpašniekiem pieejami vairāk nekā 200 piedāvājumi, ko sniedz vairāk nekā 150 uzņēmēji Siguldas un apkārtējos novados.



5Id KArTE Jūnijs, 2020

“Elfrisa”, pils iela 1, Sigulda 5% atlaide kosmētikas produktiem
“Patti”, pils iela 11, Sigulda īpaša cena ausu caurduršanai ar vienreizējiem medicīniskajiem 

auskariem – 15 eiro
“Mārīte”, Skolas iela 11, ragana 10% atlaide solārija apmeklējumam

Izklaide
“Kino Lora”, Strēlnieku iela 2, Sigulda Katru ceturtdienu, pērkot vienu biļeti, otru var saņemt bez maksas. 

piedāvājums spēkā no 1. septembra līdz 31. maijam 
“Siguldas boulings”, Vidus iela 1, Sigulda 10% atlaide boulinga spēlei
“Panorāmas rats”, Leona paegles iela 22, 
Sigulda

20% atlaide braucienam ar panorāmas ratu

Siguldas Tauriņu māja, Lāčplēša iela 9a, 
Sigulda

10% atlaide Tauriņu mājas apmeklējumam 

Ēdināšanas pakalpojumi
“Kaķu māja”, pils iela 8, Sigulda 10% atlaide maltītei bistro
“Zaļumnieku piestātne”, pils iela 9, Sigulda 10% atlaide maltītei bistro
“GUSTAVbeķereja”, Strēlnieku iela 2, 
Sigulda

5% atlaide pašu gatavotām tortēm

“Ņamma”, Vidzemes šoseja 16, Sigulda 8% atlaide maltītei. 
atlaide spēkā kafejnīcās “Ņamma” arī Ādažos, Ķekavā un Jelgavā

“Rāmkalni”, “Vītiņkalni”, Inčukalna novads 10% atlaide maltītei bistro un restorānā
“Fazenda”, Vidzemes šoseja 14, Sigulda 10% atlaide maltītei restorānā
“Doma”, Leona paegles iela 15a, Sigulda 10% atlaide beļģu vafelēm ar pašvārītu karameļu vai svaigu ogu 

mērci
“Mr. Biskvīts”, ausekļa iela 9, Sigulda 10% atlaide tortēm un kliņģeriem
“Kaķītis”, Senču iela 1, Sigulda 10% atlaide maltītei
“Aparjods”, Ventas iela 1a, Sigulda 5% atlaide pakalpojumiem līdz 100 eiro; 10% atlaide pakalpo-

jumiem virs 100 eiro
“Gadalaiki”, Siguldas pagasts, Siguldas 
novads

10% atlaide maltītei restorānā

Viesnīcas “Sigulda” restorāns, pils iela 6, 
Sigulda

10% atlaide maltītei restorānā

“Garšas frekvence”, Mālpils iela 4b, Sigulda 10% atlaide maltītei restorānā
“La Pizza veloce”, raiņa iela 2, Sigulda 5% atlaide visu veidu picām un dzērieniem 
“Kungu rija”, Krimuldas pagasts 15% atlaide maltītei restorānā
“Dabas laboratorija”, Dārza iela 29a, 
Sigulda

10% atlaide “DabLab” dienas sulu pakai

“CoffeeLab Latvia”, Leona paegles iela 4, 
Sigulda

10% atlaide lielajai kafijai “Latte” (450 ml) līdzņemšanai

“Stirna&Avocado”, Krišjāņa Valdemāra 
iela 2, Sigulda

īpašas cenas ar atlaidēm līdz 20% kafejnīcā un veikalā

“Kūkas gardas”, Dārza iela 29a, Sigulda 10% atlaide dalības maksai “Kūkas gardas” rīkotajās meistarklasēs
“Zulū”, pulkveža brieža iela 113, Sigulda 10% atlaide pusdienu piedāvājumam
“Osvalds Pupa”, Krišjāņa Valdemāra iela 2, 
Sigulda

10% atlaide pusdienu piedāvājumam

“Turaidas gardumi”, Turaidas iela 7, Sigulda 10% atlaide konditorejas izstrādājumiem
Mālpils muižas restorāns, pils iela 6, Mālpils 10% atlaide maltītei restorānā

Auto
“Neste”, Vidzemes šoseja 4, Sigulda 1,50 centu atlaide par katru iegādāto degvielas litru. atlaide 

summējas ar “neste” degvielas kartes atlaidēm privātpersonām vai 
uzņēmumiem

“VSM serviss”, Ventas iela 16, Sigulda 5% atlaide autogāzes uzstādīšanai ar 4.+ paaudzes tiešās iesmidzes 
dzinējiem un 6. paaudzes gāzes iekārtām; iegādājoties jaunu 
“nokian” riepu komplektu, riepu montāža bez maksas

“Virši-A”, gauja, Inčukalna pagasts 4 centu atlaide no standarta cenas par katru degvielas (benzīns, 
dīzeļdegviela, autogāze) litru; 10% atlaide kafijai un citiem karsta-
jiem dzērieniem; 10% atlaide uzkodām, “Virši-a” sviestmaizēm un 
karstmaizēm; 10% atlaide vējstiklu šķidrumiem; 10% atlaide auto 
mazgāšanai. atlaides spēkā visās pilna servisa “Virši-a” degvielas 
uzpildes stacijās

“Totāls”, šosejas rīga–Veclaicene 37. kilo-
metrs, Inčukalna pagasts

1,50 centu atlaide no standarta cenas par katru degvielas (benzīns, 
dīzeļdegviela, autogāze) litru; 10% atlaide vējstiklu šķidrumiem; 
10% atlaide visiem karstajiem dzērieniem; 
10% atlaide restorāna “Subway” 30 centimetru sendvičiem. 
atlaides nesummējas ar citiem akcijas piedāvājumiem

“Fixus Sigulda”, pulkveža brieža iela 113, 
Sigulda

10% atlaide auto rezerves daļām; 10% atlaide velosipēdiem, to 
rezerves daļām un aksesuāriem. atlaides darbojas visos “baltic auto 
parts” (“Fixus”) veikalos

“Auto krāsas”, pulkveža brieža iela 65, 
Sigulda 

10% atlaide auto krāsām, krāsošanas materiāliem un instrumen-
tiem

“DML Auto”, helmaņa iela 11, Siguldas 
pagasts

10% atlaide visām auto rezerves daļām; 15% atlaide izlejamajām 
eļļām; 10% atlaide auto servisa pakalpojumiem; 10% atlaide eļļām 
un autoķīmijai

“Tabax”, pulkveža brieža iela 113a, Sigulda 10% atlaide visiem pirkumiem
“McClean”, pulkveža brieža iela 111C, 
Sigulda

5% atlaide auto virsbūves mazgāšanai; 5% atlaide auto salona 
tīrīšanai; 10% atlaide auto salona ķīmiskai tīrīšanai

“Latvijas nafta”, Vidzemes šoseja 67, 
Sigulda

5 centu atlaide no standarta cenas par katru ielieto degvielas 
(benzīns, dīzeļdegviela) litru; 15% atlaide karstajiem dzērieniem; 
10% atlaide smalkmaizītēm un sviestmaizēm; 10% atlaide gāzētiem 
un negāzētiem ūdeņiem

Būvniecība
“Kurzemes jumti”, Dārza iela 29, Sigulda 10% atlaide jumtu seguma un komplektējošo elementu iegādei; 

10% atlaide pVC logiem un durvīm + palodzes bez maksas

“Demetra Krain”, pulkveža brieža iela 38, 
Sigulda

15% atlaide pVC logiem un durvīm (pensionāriem – 20%); 
10% atlaide mājas siltināšanai ar ekovati, hK-35 un minerālvati

“Akvedukts”, pulkveža brieža iela 111C, 
Sigulda

10% atlaide visām precēm. atlaides neattiecas uz akcijas un 
pasūtāmajām precēm

“Janex – būve”,  
pulkveža brieža iela 93b–26, Sigulda

Meistara bezmaksas konsultācija pa tālruni; 10% atlaide darba 
stundas maksai, ja pakalpojuma laiks pārsniedz vienu stundu

“Stiklaverandas.lv”, Valmieras iela 20a, 
Cēsis

5% atlaide uzņēmuma piedāvātajiem atpūtas risinājumiem

Viesnīcas
“Aparjods”, Ventas iela 1a, Sigulda 5% atlaide pakalpojumiem līdz 100 eiro; 10% atlaide pakalpo-

jumiem virs 100 eiro
“GS Segevold”, Mālpils iela 4b, Sigulda 10% atlaide nakšņošanai viesnīcā
“Sigulda”, pils iela 6, Sigulda 15% atlaide nakšņošanai viesnīcā
“SPA Hotel Ezeri”, Siguldas pagasts, 
Siguldas novads

10% atlaide nakšņošanai viesnīcā

“Villa Alberta”, Līvkalna iela 10a, Sigulda 10% atlaide nakšņošanai viesnīcā; 10% atlaide banketu un 
konferenču pakalpojumiem

“Pils”, pils iela 4b, Sigulda 10% atlaide nakšņošanai viesnīcā
“Boutique Hotel Bēršas”, “bēršas”, Krimul-
das novads

10% atlaide viesnīcas pakalpojumiem

“Mālpils muiža”, pils iela 6, Mālpils 15% atlaide nakšņošanai viesnīcā
Interešu izglītība

“Yamaha”, ausekļa iela 5, Sigulda 100% atlaide iestāšanās maksai mūzikas skolas ģitāras programmā
“LS Education Projects”, Krišjāņa 
Valdemāra 1a, Sigulda

100% atlaide pirmajai privātstundai; 10% atlaide grupu nodarbībai, 
maksājot par visu kursu

“Andžeja Grauda bungu skola”, rūdolfa 
blaumaņa iela 10, Sigulda

10% atlaide uzņēmuma pakalpojumiem 

Pakalpojumi
“Ergo”, Krišjāņa Valdemāra iela 1a, Sigulda 10% atlaide apdrošināšanai pret nelaimes gadījumu; 

5% atlaide ceļojuma apdrošināšanai; 5% atlaide īpašuma un 
mantas apdrošināšanai; 5% atlaide sauszemes transportlīdzekļa 
apdrošināšanai (KaSKo, ar jaunajiem līgumiem)

“Balta”, ausekļa iela 5, Sigulda 20% atlaide īpašuma apdrošināšanai (ieskaitot ģimenes komplekso 
polisi); 20% atlaide civiltiesiskās atbildības apdrošināšanai; 
15% atlaide sauszemes transportlīdzekļa apdrošināšanai (KaSKo)

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centra Pierīgas birojs, Dārza iela 2a, 
Sigulda

10% atlaide visu veidu pakalpojumiem un konsultācijām

“Merida–Latvija”, www.merida.lv 15% atlaide pirkumam interneta veikalā; pirkuma piegāde bez 
maksas Siguldas novadā

“TentTex”, “Siljēkas”, Siguldas pagasts 10% atlaide visai uzņēmuma ražotajai produkcijai
Oskars Briedis 10% atlaide kāzu foto pakalpojumiem
“Biznesastro.lv” 20% atlaide personalizētā lietišķās astroloģijas kalendāra abone-

mentam
“Teltis pasākumiem” 5% atlaide telšu nomai; 10% atlaide mēbeļu un inventāra nomai; 

bezmaksas piegāde Siguldas novada teritorijā
“Vītolu apbedīšanas dienests”,  
ausekļa iela 5, Sigulda

10% atlaide visu veidu apbedīšanas piederumiem

“Travel Biiz”, rīgas iela 53, Cēsis 5% atlaide vienas dienas ekskursijām pa Latviju un baltiju. atlaides 
nesummējas un neattiecas uz akcijas piedāvājumiem

“Kā mājās”, Leona paegles iela 3a-53a, 
Sigulda

30% atlaide bērnu pieskatīšanas pakalpojumiem; 5% atlaide 
bērnu ballīšu rīkošanas pakalpojumiem. neattiecas uz akcijas 
piedāvājumiem uzņēmuma “Facebook” lapā

“DPD Latvija”, www.eserviss.dpd.lv 10% atlaide sūtījumu sagatavošanai internetā
“Skaisto dārzu darbnīca”,  
Vidzemes šoseja 16, Sigulda

10% atlaide apstādījumu projekta izstrādei un ikdienas dārza 
kopšanai

Marika Vanaga bezmaksas konsultācijas jautājumos par darījumiem ar 
nekustamo īpašumu; 10% atlaide nekustamo īpašumu aģenta 
pakalpojumiem

Anita Oļukalna īpaša cena grāmatai “Mana gaidību rokasgrāmata” – 14 eiro; 
20 eiro atlaide dūlošanas pakalpojumam “Dzemdību komplekts”. 
īpašā cena spēkā, pērkot grāmatu pie grāmatas autores. Dūlošanas 
pakalpojuma atlaide spēkā bērnu centrā “Kā mājās”

“Siguldas dizains”, gāles iela 27, Sigulda 10% atlaide vizītkaršu digitālai drukai
“Dr.Nartiša” veterinārā prakse,  
Dārza iela 29a, Sigulda

5% atlaide mājdzīvnieku barībai

Lauris Klagišs, zvērināts advokāts,  
rīgas iela 13, Valmiera

25 eiro atlaide zvērināta advokāta konsultācijai

“Geštalta studija”, pils iela 13, Sigulda 10% atlaide pirmajām trim konsultācijām
Inese Pabērza, komunikācijas trenere 15% atlaide apmācībām, meistarklasēm, individuālajām 

konsultācijām komunikācijā un personīgajā zīmolvadībā
Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa, 
raiņa iela 3, Sigulda

50% atlaide svinīgajai laulības reģistrācijas ceremonijai Siguldas 
novada Dzimtsarakstu nodaļas telpās, ja viena laulājamā deklarētā 
dzīvesvieta ir Siguldas novadā ne mazāk kā 12 mēnešus; 
100% atlaide svinīgajai laulības reģistrācijas ceremonijai Siguldas 
novada Dzimtsarakstu nodaļas telpās, ja abu laulājamo deklarētā 
dzīvesvieta ir Siguldas novadā ne mazāk kā 12 mēnešus

Kultūra
Kultūras centrs “Siguldas devons”,  
pils iela 10, Sigulda

20% atlaide biļetei (ja biļete ir dārgāka par 2 eiro); 40% atlaide 
biļetei (daudzbērnu ģimenei, ja biļete ir dārgāka par 2 eiro)

Koncertzāle “Baltais flīģelis”,  
Šveices iela 19, Sigulda

10–40% atlaide biļetei uz koncertzāles pasākumiem 

Livonijas ordeņa Siguldas pils,  
pils iela 16, Sigulda

Ieeja bez maksas; 20% atlaide suvenīru iegādei

Ar aktuālo piedāvājumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv,  
kā arī Siguldas mobilajā lietotnē.



6 SporTSJūnijs, 2020

SporTA pASĀKUmI

2. VII 18.30
Fischer Slēpošanas centrā

Sacensību seriāla “S!-Velo 2020” pirmais posms

3. VII 18.00
Siguldas pils paviljonā

apbalvojumu “Siguldas novada gada balva sportā” pasniegšana

4. VII 9.00
Depo sporta laukumā

Softbola turnīrs “gadskārtas kauss 2020”

11. VII 10.00
gaujas pludmalē

“Sigulda open ’20” pludmales volejbola sacensības

12. VII 11.00
Fischer Slēpošanas centrā

Latvijas un Lietuvas čempionāts MTb XCo krosā

20. VII 18.00
gaujas pludmalē

“KS čempionāta” pirmais posms pludmales volejbolā

25. VII 10.00
Depo sporta laukumā

Latvijas atklātais čempionāts futbolā veterāniem

25. VII 11.00
Fischer Slēpošanas centrā

Latvijas čempionāts triālā

* Pasākumu kalendārs var tikt papildināts. Aicinām sekot līdzi informācijai!

Darbu atsācis Siguldas Sporta centra 
peldbaseins un Ūdens atrakciju parks
no 29. jūnija durvis atkal vēris Siguldas Sporta centra peldbaseins un Ūdens atrakciju parks. Lai 
ievērotu visus piesardzības pasākumus, apmeklētāju skaits ir ierobežots un obligāta prasība ir 
iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 25448860 vai nosūtot pieteikumu uz e-pas-
ta adresi ssc@siguldassports.lv. peldbaseins darbdienās būs pieejams no plkst. 9.00 līdz 21.00, 
brīvdienās – no plkst. 10.00 līdz 21.00, savukārt Ūdens atrakciju parks darbdienās būs atvērts no 
plkst. 12.00 līdz 21.00, brīvdienās – no plkst. 10.00 līdz 21.00.

Tiek plānots pakāpeniski atsākt regulāras 
Peldētapmācības skoliņas vasaras cikla 
nodarbības, tajā skaitā zīdaiņu peldēša-

nu, kā arī ūdens aerobiku un individuālos pel-
dēšanas treniņus. Precīzs nodarbību laiks tiks 
publicēts tīmekļa vietnē www.siguldassports.lv 
un Siguldas Sporta centra “Facebook” lapā.

Tāpat Siguldas Sporta centrā jau vairāk nekā mē-

nesi norisinās treniņi Spēka zālē, kā arī ir atsāktas 
grupu nodarbības un sporta diagnostikas pakalpo-
jumi – fizioterapija, uztura speciālista konsultācijas 
un slodzes testi. Spēka zāles apmeklējums un pie-
teikšanās grupu nodarbībām ir iepriekš jāpiesaka, 
zvanot uz tālruņa numuru 25448860, savukārt 
sporta diagnostikas pakalpojumiem ir iespējams 
pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29241115.

Sākusies S!-sacensību sezona
Šovasar S!-sacensības Fischer Slēpošanas centrā iesāka skrituļslidošanas un rollerslēpošanas se-
riāls “S!-Skate 2020”, kura pirmais posms tika aizvadīts 18.  jūnijā. Savukārt 2.  jūlijā pirmo posmu 
aizvadīs “S!-Velo 2020”. Kopumā šajā gadā katram no šiem sacensību seriāliem plānoti trīs posmi.

Sacensību seriāls “S!-Skate” šogad pulcēs 
dalībniekus jau sesto gadu, un šis būs ot-
rais gads, kad paralēli skrituļslidotājiem 

sacensībās tiek piedāvāta disciplīna arī rol-
lerslēpotājiem. Sacensībās aicināts piedalīties 
ikviens interesents, kurš ir apguvis skrituļsli-
došanas un rollerslēpošanas iemaņas. Kopumā 
sacensību dalībnieki startēs 24 grupās atkarībā 
no vecuma un meistarības līmeņa. Nākamie 
divi sacensību seriāla “S!-Skate 2020” posmi 
notiks 6. augustā un 3. septembrī.

“S!-Velo”, kas ir ģimeniskākais velobrauk-
šanas sacensību seriāls, arī šogad piedāvās sa-

censību trases visu vecumu un sagatavotības 
līmeņu velosipēdistiem. Kopumā sacensību da-
lībnieki startēs 22 grupās, un veicamās distan-
ces garums būs no 400 metriem līdz pat 15 ki-
lometriem atkarībā no sportotāja vecuma un 
fiziskās sagatavotības. Šovasar sacensību seriāla 
“S!-Velo” posmi notiks 2. jūlijā, 13. augustā un 
10. septembrī.

Turpmāk katra posma dalībnieki saņems 
veicināšanas balvu, nododot sacensību numu-
ru un čipu. Netiks apbalvoti vairs katra posma 
uzvarētāji, bet kopēja apbalvošana notiks trešā 
posma noslēgumā.

Siguldā uzsāk pludmales volejbola sezonu
Šogad pludmales volejbola sezona tiek uzsākta vēlāk nekā iepriekšējos gados, taču, atzīmējot 
piekto gadu, kopš uzsākta pasākumu organizēšana gaujas pludmalē, tā būs vēl īpašāka. pludma-
les volejbola sacensības tiks atklātas 11. jūlijā ar “Sigulda open ’20” sacensībām, pēc tam turpinā-
sies ar “KS čempionātu”, bet noslēgsies ar pēdējo “Sigulda open ’20” posmu.

Pludmales volejbola sezona tiks atklā-
ta ar vienām no lielākajām pludma-
les volejbola sacensībām Latvijā  –  

“Sigulda Open ’20”. Kā jau ierasts, sacensības 
notiks gan sieviešu, gan vīriešu komandām. Pa-
sākumu laikā tiks gādāts gan par spēlētāju, gan 
skatītāju labsajūtu, papildinot sacensību atmos-
fēru ar dažādām aktivitātēm un konkursiem.

Sezonas turpinājumā norisināsies “KS čem-
pionāts”  – sacensību maratons trīs posmos, kas 

piedāvās iespēju ikvienam volejbola entuziastam 
pavadīt vasaras darbdienu vakarus brīvā un azar-
tiskā gaisotnē. Tā ir lieliska iespēja spēlētājiem 
pārbaudīt savas prasmes, kā arī spēlēt kopā ar 
dažādiem pāriniekiem. Turnīru paredzētie laiki: 
pirmais posms notiks 20.  jūlijā, otrais posms  – 
3. augustā, bet trešais posms norisināsies 17. au-
gustā. Savukārt sezonas izskaņā – 29.  augustā – 
paredzēts “Sigulda Open ’20” sezonas noslēguma 
pasākums, kurā piedalīsies arī senioru komandas.

Pasniegs “Siguldas novada Gada balvas sportā 2019”
3. jūlijā plkst. 18.00 Siguldas pils paviljonā norisināsies balvu pasniegšana “Siguldas novada gada balva sportā 2019”, kurā 18 nominācijās tiks godināti Siguldas novada labākie sportisti, komandas un 
treneri. Svinīgajā pasākumā šogad tiks sveikti arī Siguldas novada jaunieši, kuri ieguvuši pirmās vietas Latvijas čempionātos – kopumā 47 jaunie sportisti.

 Nominācijā “Gada sportiste” balvu saņems 
basketboliste Ieva Kūlīte un viņas treneris 
Kristaps Saulītis par 3. vietu Eiropas čempio-
nātā 3x3 basketbolā.
 Nominācijā “Gada sportists” balvu saņems 
skeletonists Martins Dukurs un viņa trene-
ru komanda Matiass Gugenbergers, Dainis 
Dukurs un Mihails Arhipovs par 1. vietu pa-
saules čempionātā skeletonā, 1. vietu Eiropas 
čempionātā skeletonā un 3. vietu Pasaules 
kausa posmu kopvērtējumā skeletonā.
 Nominācijā “Gada jaunā sportiste” balvu sa-
ņems distanču slēpotāja un orientieriste Kris-
tīne Brunere un viņas treneris Raivis Zīmelis 
par 3. vietu skolēnu orientēšanās pasaules čem-
pionātā, 1. vietu Latvijas čempionātā distanču 
slēpošanā klasiskā stila sprintā, 1. vietu Latvi-
jas čempionātā distanču slēpošanā brīvā stila 
distancē, 1. vietu Latvijas čempionātā distanču 
slēpošanā klasiskā stila distancē un 1. vietu Bal-
tijas orientēšanās čempionātā stafetē.
 Nominācijā “Gada jaunais sportists” balvu 
saņems kamaniņu sportists Gints Bērziņš un 
viņa treneris Zintis Šaicāns par 1. vietu Pasau-
les kausā kamaniņu braukšanā jauniešiem. 
 Nominācijā “Gada komanda” balvu saņems 
Siguldas Valsts ģimnāzijas pludmales volej-
bola komanda Gustavs Auziņš un Gabriels 
Kokins un viņu treneris Normunds Šulte 

par 2. vietu ISF pasaules skolēnu čempionātā 
pludmales volejbolā. 
 Nominācijā “Gada sporta skolotājs” balvu 
saņems Siguldas Valsts ģimnāzijas sporta 
skolotāji Anda Vīksna, Ineta Lapacinska un 
Normunds Šulte par Siguldas Valsts ģimnā-
zijas izcīnītajām sešām zelta, trim sudraba un 
trim bronzas medaļām Latvijas skolu Ziemas 
festivālā un 1. vietu starp Latvijas skolām.
 Nominācijā “Gada sportiste” amatieru un 
tautas sportā balvu saņems šahiste Sandra 
Harlinska par 3. vietu pasaules senioru koman-
du čempionātā šahā, 1. vietu Latvijas senioru 
čempionātā šahā S-50 vecuma grupā, 1. vietu 
Latvijas Sporta veterānu (senioru) savienības 
56. sporta spēlēs šahā S-50 vecuma grupā.
 Nominācijā “Gada sportists” amatieru un tau-
tas sportā balvu saņems riteņbraucējs Raivis 
Ritums par 2. vietu Latvijas kausā absolūtajā 
vērtējumā, 9. vietu Latvijas Riteņbraucēju vie-
nības braucienā sporta šosejas klasē, 4. vie-
tu Rīgas velomaratona sporta braucienā un 
1. vietu Latvijas kausa šosejas riteņbraukšanā 
11. posma sacensībās – Biķernieku trases lie-
lās balvas izcīņā amatieru grupā. 
 Nominācijā “Gada komanda” balvu saņems 
Siguldas badmintona komanda par 2. vietu 
Latvijas klubu komandu čempionātā.
 Nominācijā “Neatlaidība sportā” balvu sa-

ņems Alīda Ābola kā aktīva orientieriste, kura 
2019. gadā izcīnījusi zelta medaļu pasaules 
veterānu čempionātā orientēšanās sportā S-65 
grupā vidējā distancē un garajā distancē. 
 Nominācijā “Gada sporta pasākums” balvu 
saņems “Siguldas kauss” kalnu slēpošanā un 
snovbordā. 
 Nominācijā “Aktīvākā sporta organizācija” balvu 
saņems futbola klubs “Sigulda” par aktīvu darbī-
bu bērnu un jauniešu iesaistīšanā futbolā.
 Apbalvojumu “Mūža ieguldījums sportā” sa-
ņems Juris Ziediņš par kalnu slēpošanas attīs-
tības veicināšanu Siguldā. Juris Ziediņš ir ilg-
gadējs kalnu slēpošanas treneris. Trenera darba 
gaitas uzsāka 1968. gadā toreizējā Siguldas 
Sporta skolā, kad ar savu audzēkņu un bērnu 
vecāku palīdzību sāka veidot kalnu slēpošanas 
trasi, kas laika gaitā tika nodēvēta par Ziediņ-
trasi, bet kalns – par Ziediņkalnu. 40 gadu laikā 
treneris izaudzinājis vairākas sportistu paau-
dzes, kuri izcīnījuši Latvijas jaunatnes čempio-
na un arī Vissavienības jaunatnes uzvarētāja 
titulus, kā arī jauniešus, kuri iecienījuši kalnu 
slēpošanu kā aktīvu dzīvesveidu. Juris Ziediņš, 
būdams vairākkārtējs Latvijas čempions kalnu 
slēpošanā, ir viens no slēpošanas sacensību “Si-
guldas kauss” pamatlicējiem, kurās piedalījies 
gan kā dalībnieks, izcīnot kausu savā vecuma 
grupā, gan kā trases licējs un starteris.

Siguldas novada jaunieši, kuri saņems patei-
cības balvu par izcīnītajiem Latvijas čempiona 
tituliem 2019. gadā šādos sporta veidos:

 vieglatlēti – Artis Podziņš, Renārs Jumiķis, 
Krišjānis Salenieks, Emīls Bangevics, Jā-
nis Stūrītis, Marta Balanasa, Dārta Auziņa, 
Kristīne Urtāne, Jete Laiva, Jēkabs Niklāvs 
Janovs;
 kalnu slēpotāji – Patrīcija Ansonska, Samanta 
Līcīte, Diāna Elizabete Daukšte, Elza Saļņiko-
va, Emīls Indriksons, Pauls Pēteris Prancāns;
 badmintonisti – Jekaterina Romanova, Liāna 
Lencēviča, Anna Kupča, Alens Zandovskis, 
Dāvis Strazdiņš, Arta Priedniece, Madara 
Mackēviča, Anete Priedniece, Leila Anna  
Siliņa, Agate Štamere;
 distanču slēpotāji – Bruno Bilāns, Kristaps 
Paio, Dāvis Kalniņš, Kristīne Brunere;
 sporta deju dejotājs – Marks Cimermanis;
 orientieristi – Nils Ciglis, Kristaps Bruners, 
Jēkabs Niklāvs Janovs;
 kamaniņu braucēji – Gints Bērziņš, Elīna 
Ieva Vītola, Frančeksa Bona;
 pludmales volejbolists – Gustavs Auziņš;
 skrituļslidotāji – Maija Ciagune, Henrijs  
Miķelsons, Nikola Grīnberga, Kristiāns  
Indriksons, Heidija Ciagune, Miks Abzalons,  
Frīda Saļņikova, Emīls Indriksons, Pēteris Jonins;
 taibokseris – Raivis Naglis.



7IzgLīTībA

SAbIEdrībA

Jūnijs, 2020

SIgulDaS novaDa DzIMTSarakSTu noDaļā MaIJā

Reģistrēti 25 jaundzimušie – 17 zēni un 8 meitenes.

Bērniem doti vārdi: Elīza, Jete, Kate, rota, Stella (divām meitenēm), Skārleta, Katrīna, 
patriks (diviem zēniem), haralds, arvīds, gustavs, roberts, olivers (diviem zēniem), Kristians 
Domeniks, raiens, armands agris, Tomass, ralfs, Dominiks, Lūkass, niks, renārs.

Reģistrētas astoņas laulības, no tām trīs baznīcā.

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 7600 eksemplāri.  
Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, pils iela 16, Sigulda. bezmaksas uzziņu tālrunis 80000388.  
Makets un izplatīšana: SIa “rīgas apriņķa avīze”.  
par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību pārvalde.  
pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!
Kontaktinformācija: tālruņa numurs 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv. 

Nākamais izdevums 28. jūlijā

Pašvaldības bērnudārzos ēdināšanas 
pakalpojumus nodrošinās SIA “Arseja”
no 15.  jūnija ēdināšanas pakalpojumus Siguldas novada pašvaldības bērnudārzos “Ābelīte”,  
“pīlādzītis”, “Ieviņa”, “pasaciņa”, “Saulīte” un “Tornīši” sniedz SIa “arseja”, jo 9. jūnijā pašvaldība saņē-
ma ēdinātāja SIa “Vectēvs” vēstuli par sadarbības pārtraukšanu. uzņēmējs skaidro, ka to skārusi 
Covid-19 izraisītā finansiālā krīze.

Maksa par ēdināšanas pakalpojumu 
paliek līdzšinējā  – 3 eiro dienā. 
Tāpat kā līdz šim, 10% atlaide pie-

nāksies novadā deklarēto ģimeņu bērniem. 
Savukārt novada daudzbērnu ģimenēm atlaižu 
apmērs ir diferencēts.

Lai nodrošinātu ēdināšanas pakalpojuma ne-
pārtrauktību, pašvaldība veica pārrunas ar uzņē-
mumiem SIA “Aniva” un SIA “Arseja”, kuri sniedz 

ēdināšanas pakalpojumus citās Siguldas novada 
izglītības iestādēs. Pašvaldības aicinājumam no-
drošināt ēdināšanas pakalpojumu pašvaldības 
bērnudārzos, līdz tiks sakārtota visa nepiecieša-
mā dokumentācija pēc ēdināšanas pakalpojuma 
iepirkuma un tiks noslēgts jauns pakalpojuma lī-
gums, atsaucās uzņēmums SIA “Arseja”. Jāatzīmē, 
ka SIA “Arseja” kopš 2016. gada sniedz ēdināšanas 
pakalpojumu Laurenču sākumskolā.

Pašvaldības atbalstu guvušas septiņas 
vasaras nometnes

Jau devīto gadu Siguldas novada pašvaldība 
organizē atklātu konkursu bērnu un jaunie-
šu vasaras nometņu projektiem, lai veicinā-

tu lietderīgu brīvā laika pavadīšanu jauniešiem 
un bērniem, popularizētu veselīgu dzīvesveidu 

un atbalstītu nevalstisko organizāciju un fizisko 
personu iniciatīvu bērnu un jauniešu brīvā laika 
organizēšanā. Pašvaldības atbalstu šogad ieguva 
septiņi projekti, kuru kopējais finansējums ir 
7000 eiro. Kopumā tika pieteikti 11 projekti.

Mores muzejs labiekārto brīvdabas teritoriju
biedrība “Mores muzejs” sākusi sabiedriskā labuma projekta “brīvdabas teritorijas labiekārtošana pie 
Mores kauju muzeja” īstenošanu. projektā paredzēts labiekārtot muzejam piegulošo brīvdabas terito-
riju ar dīķi, lai radītu sakārtotu un pievilcīgu vidi vietējiem iedzīvotājiem atpūtai pie ūdeņiem, bet mu-
zeja apmeklētājiem – patīkamu vidi relaksācijai laukos Siguldas novadā. projekta īstenošana šogad 
uzsākta maijā līdz ar mauriņa traktora iegādi plašā zāliena kopšanai un pievilcīgas vides uzturēšanai.

Projektā veicamās darbības vērstas uz drošas 
vides radīšanu muzeja teritorijā, uzlabojot 
brīvdabas teritorijas bezmaksas pakalpo-

juma kvalitāti. Paredzēts norobežot brīvdabas 
teritoriju no vietējās nozīmes autoceļa ar žogu un  
iestādīt dzīvžogu, atjaunot laipu pie dīķa, papla-
šināt dīķa smilšaino krastu bērnu rotaļām un iz-
veidot stāvlaukumu transportlīdzekļiem. Muzeja 
teritoriju vasarās regulāri apmeklē vietējās ģime-
nes ar bērniem, bet uz Muzeju nakts pasākumiem 
ierodas ģimenes no plašas apkārtnes.

Brīvdabas teritorijas labiekārtošana norisinās 

sabiedriskā labuma projekta “Brīvdabas terito-
rijas labiekārtošana pie Mores kauju muzeja” 
Rīgas rajona Lauku attīstības biedrības izsludi-
nātajā projektu konkursā uz Eiropas Savienības 
finansējumu Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma “Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. Konkursā 
projekts tika novērtēts pozitīvi, un tā īsteno-
šanai tika piešķirti 27 242 eiro publiskā finan-
sējuma, savukārt Siguldas novada pašvaldība 
piešķīrusi 3000 eiro līdzfinansējumu.

Siguldas novadā novērots invazīvais 
Spānijas kailgliemezis
Šogad Spānijas kailgliemezis novērots Siguldas novadā – peltēs, Matiņu ezera krastā, kā arī Sigul-
das pilsētā. Dabas aizsardzības pārvalde aicina turpināt ziņot par jaunām atradnēm, rakstot uz 
e-pasta adresi invazivs@daba.gov.lv, norādot iespējami precīzu tās vietu, savu kontaktinformāciju 
un pievienojot atrastā kailgliemeža foto. arī pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes speciālisti 
aicina Siguldas novada iedzīvotājus, bet jo īpaši visu invadēto teritoriju īpašniekus, iesaistīties Spā-
nijas kailgliemeža apkarošanā.

Spānijas kailgliemezi var atpazīt pēc vairā-
kām pazīmēm: pieaudzis gliemezis vasaras 
otrajā pusē ir 7–14 centimetrus garš; tā ķer-

menis ir plats un nedaudz saplacināts; krāsa variē 
no brūngani pelēkzaļas līdz brūnai un pat oranžai; 
pēda ir balta vai pelēcīga un to klāj gļotas; uz ķer-
meņa virsmas ir labi saskatāmi izcilnīši. Sezonas 
laikā viens gliemezis var izdēt līdz 500 olu.

Spānijas kailgliemezis ir iekļauts Eiropas 

100  visinvazīvāko dzīvnieku sarakstā. Savai-
rojoties lielā skaitā, tas var apdraudēt vietējās 
savvaļas augu sugas un kultūraugus, gan ap-
ēdot tos, gan pārnēsājot dažādus augu pato-
gēnus. Tas izkonkurē un barojas arī ar citiem 
bezmugurkaulniekiem, piemēram, gliemežiem 
un sliekām, ir novērota arī krustošanās ar tuvāk 
radniecīgajām kailgliemežu sugām, kā rezultātā 
vietējās sugas asimilējas un izzūd.

Aicina sakopt savus īpašumus
Siguldas novada pašvaldība aicina novadniekus sakopt savus īpašumus un nekustamajam īpašu-
mam piegulošās teritorijas – regulāri pļaut zālienu, apcirpt dzīvžogus un apstādījumus gar sava 
īpašuma žogu tā, lai tie negultos uz gājēju ietvēm, veloceliņiem un brauktuvēm, tādējādi apgrūti-
not pārvietošanos vai satiksmes pārskatāmību ielu krustojumos. Tāpat privātīpašnieki aicināti veikt 
citus sakopšanas darbus – tīrīt ceļmalu grāvjus un teritorijas apstādījumus, savākt atkritumus.

Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 5 
“Par Siguldas novada teritorijas kopšanu 
un būvju uzturēšanu” daudzdzīvokļu dzī-

vojamo namu un nedzīvojamo namu teritoriju 
īpašniekiem jānodrošina nekustamā īpašuma 
sakopšana, tajā skaitā ir regulāri jāpļauj zāliens, 
neļaujot zālei izaugt garākai par 15 centimetriem.

Nekustamā īpašuma īpašniekiem jānodro-
šina nekustamajam īpašumam piegulošās teri-
torijas sakopšana, tajā skaitā regulāra zāliena 
pļaušana pilsētas un ciemu teritorijās (zāles 
garums nedrīkst pārsniegt 15 centimetrus), 
ārpus pilsētas un ciemu teritorijām zāliena no-

pļaušana ir jāveic vismaz vienu reizi periodā no 
15. jūlija līdz 15. augustam.

Lai kopīgi veidotu patīkamāku vidi novadā, 
pašvaldība aicina savlaicīgi plānot lauksaim-
niecības zemju sakopšanas darbus, veģetācijas 
periodā regulāri veicot zāles pļaušanu, novāk-
šanu, noganīšanu un appļaušanu vai smalcinā-
šanu un izkliedēšanu. Tāpat, tuvojoties latvāņu 
ziedēšanas periodam, novadnieki aicināti veikt 
latvāņu ierobežošanas pasākumus. Panākumus 
latvāņu ierobežošanā iespējams gūt, ja tā apka-
rošanā savlaicīgi un sistemātiski iesaistās visi ar 
latvāni invadēto zemju īpašnieki.

Jaunieši uzvar starptautiskajā Eiropas 
Kosmosa aģentūras konkursā
attālinātā mācību procesa laikā, lai turpinātu pilnveidot Siguldas novada Jaunrades centra elek-
tronikas un mehatronikas pulciņu dalībnieku prasmes un zināšanas, norisinājās telpiskās mode-
lēšanas prasmju apmācība attālināti. Jaunieši piedalījās Eiropas Kosmosa aģentūras (ESa) organi-
zētajās telpiskās modelēšanas sacensībās “Moon Camp Challange” (“Mēness bāzes izaicinājums”), 
veidojot Mēness bāzes modeli. uzvaru starptautiskajā konkursā, apsteidzot komandas no Ķīnas un 
aSV, guva Siguldas komanda “SIg squad”.

Lai piedalītos sacensībās, bija jāizstrādā tel-
piskais modelis programmā “Fusion 360”, 
kas ir profesionāla inženieru modelēša-

nas lietotne. Sacensību ietvaros vecākajā grupā 
“Moon Camp Pioneers” bija jāizstrādā savs Mē-
ness bāzes modelis un jāveic pētījums, lai pama-
totu bāzes izveides vietas izvēli, skaidrotu, kā uz 
Mēness bāzes tiks nodrošināti dzīvošanai nepie-
ciešamie apstākļi, iegūta elektrība, ūdens, kā tiks 
audzēta pārtika un attīrīts gaiss elpošanai.

“SIG squad” komanda vislielākās pūles veltī-
ja pēc iespējas autentiska risinājuma radīšanai, 
izstrādājot modulāru Mēness bāzes modeli, ko 
iespējams pakāpeniski izveidot un nokomplek-
tēt ar trīs autonomām kravas piegādēm, izman-
tojot “Ariane 6” raķetes, un ceturtajā braucienā 
nogādājot astronautus.

Eiropas Kosmosa aģentūras organizētajā 

konkursā trīs kategorijās atkarībā no vecuma 
un grūtības pakāpes piedalījās 1417 dalībnie-
ki no 453 komandām, pārstāvot 39 pasaules 
valstis. Sarežģītākajā kategorijā “Moon Camp  
Pioneers” piedalījās 92 komandas. Kopumā tika sa-
dalīti divi pjedestāli – viens ESA dalībvalstu starpā 
un viens ārpus ESA dalībvalstu starpā, kur sacentās 
arī “SIG squad”. Siguldas komandas projekts tika iz-
vēlēts kā labākais no ārpus ESA dalībvalstīm, aiz se-
vis atstājot komandu no Slovākijas, ASV un Ķīnas.

Balvā “SIG squad” izcīnīja iespēju piedalīties 
tiešsaistes sarunā ar diviem Eiropas Kosmosa 
Aģentūras itāļu astronautiem – Samantu Kris-
tofereti, kura kosmosā pavadījusi vairāk nekā 
199 dienas, un Luku Parmitano, kurš kosmosā 
pavadījis 366 dienas un sešas reizes izgājis atklā-
tā kosmosā ārpus kosmosa kuģa, pavadot vairāk 
nekā 33 stundas dažādās tehniskajās misijās.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests



8 foTozIņASJūnijs, 2020

Fo
To

: g
In

Ta
 Z

īV
Er

TE

Mīlētākās pilsētas svētku laikā pie kultūras centra “Siguldas devons” Siguldas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics individuāli sveica 2019. gada otrajā 
pusgadā dzimušos novadniekus un viņu ģimenes, pasniedzot medaļas “Esmu dzimis Si-
guldas novadā”. Siguldas novadā otrajā pusgadā deklarēti 127 jaundzimušie – 59 mei-
tenes un 68 zēni. 38 ģimenēs piedzimis pirmais bērniņš, 50 ģimenēs otrais, 27 ģime-
nēs trešais, sešās ģimenēs ceturtais, divās ģimenēs piektais, bet vienā ģimenē sestais 
bērniņš; vienā ģimenē piedzimuši dvīņi. Populārākie vārdi 2019. gada otrajā pusgadā 
dzimušajiem bērniem ir Emīlija, Grēta, Paula, Artūrs, Emīls, Lūkass.

Fo
To

: g
In

Ta
 Z

īV
Er

TE

Pie kultūras centra “Siguldas devons” Raiņa ielas pusē atklāti novadnieces, tēlnieces 
Solveigas Vasiļjevas mākslas objekti no cikla “Jaunās eksistences formas”. Lielformāta 
mākslas darbi “Skūpsts” un “Viesis” pie kultūras centra “Siguldas devons” veidos laikme-
tīgās mākslas teritoriju.

Fo
To

: g
In

Ta
 Z

īV
Er

TE

Livonijas ordeņa Siguldas pils teritorijā katru dienu no plkst. 12.00 līdz 20.00 darbojas 
Siguldas brīvdabas restorāns, kurā novadnieki un pilsētas viesi var mieloties ar līdzpa-
ņemto vai Siguldas pilsētas uzņēmēju piegādāto maltīti, ko var izvēlēties tīmekļa viet-
nē www.restorani.sigulda.lv. Ikviens aicināts atbalstīt vietējos uzņēmējus – izvēlēties 
brokastis, pusdienas vai vakariņas no savējo radītā un gādātā, iekārtoties pie galdiņa 
pilsdrupu ielokā, pasūtīt labāko no Siguldas 14 restorāniem un izbaudīt mirkli.

Laikā, kad ierastais pasaules ritms apstājās un ceļošana bija jāatliek uz nezināmu lai-
ku, kultūras centrs “Siguldas devons” aizsāka jaunu mazās formas klātienes pasākumu 
ciklu “Devona ceļojums”, aicinot doties improvizētos ceļojumos uz dažādiem kultūras 
galamērķiem. Pirmais eksperimentālais ceļojums veda uz kaislīgo Spāniju, otrais – uz 
romantisko Franciju.

Fo
To

: o
SK

ar
S 

br
IE

D
IS

Citādi, nekā ierasts, taču ar dažādām aizraujošām aktivitātēm aizvadīti “Mīlētākās pilsē-
tas svētki. Cita frekvence”. Svētku sajūta novadnieku pagalmos ienāca ar pūtēju orķes-
tru skaņām, sirsnīgiem Mūzicikla koncertiem, kuros uzstājās kultūras centra “Siguldas 
devons” projekta “Koncertzāle dabā” mūziķi, un radio ballīti “Radio 7” viļņos, kad kopā 
dziedājām “Zied ievas Siguldā”.

Fo
To

: g
In

Ta
 Z

īV
Er

TE

Ar simbolisku izbraucienu jauno velo ielu Siguldā atklāja satiksmes ministrs Tālis Lin-
kaits, Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics, Latvijas Ri-
teņbraucēju apvienības valdes priekšsēdētājs Viesturs Silenieks, Siguldas velo ielas 
pilotprojekta autors SIA “IE.LA inženieri” projektētājs Viesturs Laurs, apvienības “Pilsēta 
cilvēkiem” vadītājs Māris Jonovs, kā arī Nīderlandes vēstnieks Latvijā Hoverts Jans Kor-
neliss Beils de Vrū un Dānijas vēstnieks Latvijā Flemmings Stenders, kuri pasākuma lai-
kā dalījās ar savu riteņbraukšanas pieredzi un attīstītas velo infrastruktūras tradīcijām 
Eiropas valstīs, atzinīgi novērtējot Siguldas drosmi īstenot pilotprojektu un attīstīt velo 
infrastruktūras dažādību Latvijā. Plašāka informācija pieejama 2. lappusē.

Fo
To

: g
In

Ta
 Z

īV
Er

TE


